
 

Numer sprawy: 416/2022                                     Poddębice, dnia 18.11.2022 roku 

     

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ (1) 

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego: "Budowa instalacji 
fotowoltaicznej na terenie Stacji Uzdatniania Wody w Poddębicach w formule 
„zaprojektuj i wybuduj”” 
 

Zamawiający Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Poddębicach 
Sp z o.o. działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku 
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z  późn. zm.) w odpowiedzi 
na skierowane do Zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji warunków 
zamówienia informuje:  
 
Pytanie nr 1.  
Czy zamawiający wymaga zastosowania optymalizatorów mocy do paneli 
fotowoltaicznych?  
Odpowiedź:  
Nie, Zamawiający nie wymaga zastosowania optymalizatorów.  
 
Pytanie nr 2.  
Jeśli odpowiedź na pytanie nr 1 jest twierdząca, to czy Zamawiający dopuszcza 
zastosowanie jednego optymalizatora do 2 paneli?  
Odpowiedź:  
Nie dotyczy. 
 
Pytanie nr 3. 
Czy Zamawiający posiada opinię konstrukcyjną potwierdzająca możliwość zamontowania 
paneli na wskazanych dachach? Jeśli nie to czy Zamawiający potwierdza, że wykonana 
takie ekspertyzy przed przystąpieniem do robót przez Wykonawcę?  
Odpowiedź:  
Zamawiający nie posiada opinii, jej ewentualne wykonanie leży po stronie Wykonawcy 
inwestycji.  
 
Pytanie nr 4.  
Prosimy o potwierdzenie, że odbiór końcowy nastąpi z chwilą przekazania 
Zamawiającemu kompletu dokumentów pozwalających na zgłoszenie mikroinstalacji 
do OSD.  
Odpowiedź:  
Zgodnie z pkt. 1 k) Opisu przedmiotu zamówienia do obowiązków Wykonawcy należy: 
„podłączenie instalacji fotowoltaicznej wraz ze zgłoszeniem przyłączenia mikroinstalacji 
w imieniu Zamawiającego do sieci dystrybucyjnej PGE”. Wykonanie tych czynności 
pozwoli na przystąpienie do odbioru końcowego zgodnie z pkt. 8.2 Programu 
Funkcjonalno – Użytkowego. 
 
Pytanie nr 5.  
Prosimy o informację, czy na wskazanych obiektach istnieje instalacja odgromowa? Jeśli 
tak, to prosimy o potwierdzenie, że jest ona sprawna i zgodna z istniejącymi przepisami. 
Jeśli nie, to prosimy o potwierdzenie, że naprawa instalacji odgromowej leży po stronie 
Zamawiającego.  

http://www.uzp.gov.pl/cmsws/page/GetFile1.aspx?attid=3681


Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, iż na obiektach istnieje sprawna instalacja odgromowa. 
 
Pytanie nr 6.  
Prosimy o informację, czy na wskazanych obiektach istnieje Przeciwpożarowy Wyłącznik 
Prądu [PWP]? Jeśli tak, to prosimy o udostepnienie rysunku z zaznaczeniem przycisków i 
wyłącznika głównego. Jeśli nie, to prosimy o potwierdzenie, że w zakresie dostawy będzie 
ewentualny montaż PWP tylko dla instalacji fotowoltaicznej, a obligatoryjny PWP dla 
obiektu zostanie wykonany przez Zamawiającego w późniejszym terminie.  
Odpowiedź:  
Montaż Przeciwpożarowego Wyłącznika Prądu [PWP] dla instalacji fotowoltaicznej leżu 
po stronie Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 7.  
Czy obiekty wskazane do montażu instalacji fotowoltaicznej, objęte jest są jakąkolwiek 
formą ochrony konserwatorskiej ? Jeśli tak to jakiej?”  
Odpowiedź: 
Nie. 
 
Pytanie nr 8.  
Czy dopuszczalne jest zastosowanie paneli PV o innej mocy?  
Odpowiedź:  
Zamawiający dokładnie określił parametry paneli PV. w pkt. 7.1 Programu Funkcjinalno – 
Użytkowego.  
 
Pytanie nr 9.  
W jakim zakresie Zamawiający dopuszcza odchylenia mocy instalacji wobec opisu 
przedmiotu zamówienia?  
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza odchylenie sumarycznej mocy instalacji fotowoltaicznej do 3% 
ponad 40 kWp. 
 
Pytanie nr 10.  
Czy Zamawiający wymaga wykonania ogrodzenia instalacji fotowoltaicznej?  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga wykonania ogrodzenia instalacji fotowoltaicznej. 
 
Pytanie nr 11.  
Czy Zamawiający wymaga wykonania monitoringu wizyjnego instalacji fotowoltaicznej?  
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wymaga wykonania monitoringu wizyjnego instalacji fotowoltaicznej. 
 
Pytanie nr 12.  
Prosimy o wskazanie na rysunku dokładnego położenia PPE, do którego ma zostać 
podłączona instalacja. 
Odpowiedź:  
Punkt PPE zlokalizowany jest w korytarzu budynku technologicznego. (w załączeniu 
rysunek) 
 
 
 
 



Pytanie nr 13.  
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga modułów dwustronnych szkło-szkło. 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza wymóg zastosowania modułów dwustronnych szkło-szkło. 
 
 
 Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi stają się integralną 
częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 
 
 

         
  Prezes Zarządu               Wiceprezes Zarządu 

                                                                           (-) Włodzimierz Szymański         (-) Michał Srogosz 
 

 

 

 

 


